

## 財務資料

以下對我們財務狀況及經營業績的討論與分析應與本文件附錄一會計師報告所載往績記錄期間的綜合財務資料（包括相關附註）以及本文件其他章節所載其他財務資料一併閱讀。載列於會計師報告內的綜合財務資料按照香港財務報告準則擬備。

以下討論與分析包含涉及風險與不確定因素的前瞻性陳述。該等陳述乃基於我們根據我們的經驗及對過往趨勢、現況及預期的未來發展的觀點以及我們認為於該等情況下合適的其他因素而作出的假設及分析。然而，我們的未來實際結果可能會由於多種因素（包括本文件「風險因素」一節及其他章節所載因素）而與該等前瞻性陳述中的預期存在巨大差異。

### 概覽

我們是領先的一體化證券交易平台服務供應商之一，主要服務於香港券商（尤其是香港境內中資券商）及其客戶。根據弗若斯特沙利文報告，於二零一八年三月三十一日，香港境內50家中資券商中的30家（或60.0%）訂購我們的證券交易平台服務。此外，以截至二零一八年三月三十一日止年度的收益計，我們於香港一體化證券交易平台服務市場的非跨國公司參與者中位居第五位。

我們的主要服務分為三類，即(i)前台交易系統服務，包括CMS及CMS Plus交易系統服務；(ii)行情數據服務；及(iii)增值服務（主要包括模擬交易平台服務、線上預約開戶服務、雲基礎設施服務及其他增值服務）。我們的服務主要透過交易寶及交易寶公版這兩個證券交易平台軟件交付。

於往績記錄期間，根據弗若斯特沙利文報告，我們的收益由截至二零一六年三月三十一日止年度的33.3百萬港元增至截至二零一七年三月三十一日止年度的40.4百萬港元，並增至截至二零一八年三月三十一日止年度的43.2百萬港元，複合年增長率為13.9%，遠超行業總體增速。

我們於截至二零一六年三月三十一日止年度的溢利為3.4百萬港元，而我們於截至二零一七年及二零一八年三月三十一日止年度分別錄得2.6百萬港元及1.1百萬港元的虧損。我們於截至二零一六年、二零一七年及二零一八年三月三十一日止年度分別確認以權益結算之以股份為基礎之付款4.2百萬港元、5.9百萬港元及1.0百萬港元，並於截至二零一七年及二零一八年三月三十一日止年度分別確認非經常性[編纂][編纂]及[編纂]。撇除以權益結算之以股份為基礎之付款及非經常性[編纂]之影響，我們於截至二零一六年、二零一七年及二零一八年三月三十一日止年度的經調整年內溢利分別為7.6百萬港元、9.5百萬港元及6.1百萬港元。

## 財務資料

### 擬備及呈列基準

本公司根據開曼群島公司法於二零一七年六月十五日在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。為籌備[編纂]，本集團現時旗下公司進行了重組，詳情載於本文件「歷史、重組及發展」一節。於重組完成後，本公司成為本集團現時旗下公司的控股公司。

重組僅涉及插入新成立且沒有實質業務的實體，即本公司及力思環球有限公司，作為捷利港信的控股公司，而捷利港信及其附屬公司的業務及經營於相關期間並無發生改變。因此，重組已經使用類似於逆向收購的原則進行入賬，捷利港信就會計目的而言被視為收購方。我們於往績記錄期間的綜合損益及其他全面收益表、綜合權益變動表及綜合現金流量表以及本集團於二零一六年、二零一七年及二零一八年三月三十一日的綜合財務狀況表已按捷利港信財務報告的延續而擬備及呈列，當中捷利港信的資產及負債按彼等於重組前的歷史賬面值確認及計量。有關更多資料，請參閱本文件附錄一會計師報告中所載綜合財務報表附註1。

### 影響我們經營業績的主要因素

我們的經營業績、財務狀況及未來前景一直並將繼續受多個因素的影響，包括：

#### 員工成本及牌照費

員工成本對於我們的經營業績和財務狀況有著重大的影響。我們的員工成本主要包括薪金、工資及其他福利、界定供款退休計劃之供款和以權益結算之以股份為基礎之付款。下表載列於所示期間的員工成本明細：

	截至三月三十一日止年度					
	二零一六年		二零一七年		二零一八年	
	千港元	%	千港元	%	千港元	%
薪金、工資及其他福利	9,805	70.0	10,485	63.4	15,406	88.5
界定供款退休計劃						
之供款	714	5.1	1,127	6.8	1,138	6.5
以權益結算之以股份為						
基礎之付款	3,489	24.9	4,926	29.8	866	5.0
	<u>14,008</u>	<u>100.0</u>	<u>16,538</u>	<u>100.0</u>	<u>17,410</u>	<u>100.0</u>

## 財務資料

截至二零一六年、二零一七年及二零一八年三月三十一日止年度，員工成本分別佔同期我們總收益的42.1%、40.9%及40.3%。隨著經營規模擴大，我們的員工數量增加，我們的員工成本從截至二零一六年三月三十一日止年度至截至二零一八年三月三十一日止年度的複合年增長率為11.5%，而我們的薪金、工資和其他福利從截至二零一六年三月三十一日止年度至截至二零一八年三月三十一日止年度的複合年增長率為25.4%。如果我們收益增長或僱員生產力無法跟上員工成本上升的步伐，則員工成本上升可能會對我們的經營業績產生重大不利影響。有關更多資料，請參閱「財務資料－經營業績主要組成部分描述－員工成本」一節。

作為我們一體化前台交易系統服務及行情數據服務的重要組成部分，我們向客戶提供各類全球交易所行情數據，特別專注於香港、中國及美國的主要交易所，包括香港聯交所、香港期貨交易所、上海證券交易所、深圳證券交易所及納斯達克。我們向客戶提供的行情數據推送主要包括實時數據及延時數據。有關更多資料，請參閱「業務－我們的服務－行情數據服務」一節。因此，向我們的行情數據供應商（包括捷利資訊有限公司、有關交易所的行情信息服務公司及一家行情數據供應商）支付的牌照費為我們於往績記錄期間直接成本的最大組成部分。截至二零一六年、二零一七年及二零一八年三月三十一日止年度，我們的牌照費分別為8.1百萬港元、8.1百萬港元及9.1百萬港元，分別佔我們同期直接成本的83.7%、79.9%及76.5%，且分別佔我們同期總收益的24.3%、20.0%及21.1%。更多資料，請參閱「財務資料－經營業績主要組成部分描述－直接成本」一節。

根據我們與行情數據供應商的服務協議，交易所通常在釐定和調整相關牌照費方面擁有絕對酌情權，這是我們無法控制的。因此，如果我們無法通過對我們的行情數據服務定價將牌照費的大幅增加轉嫁予我們的客戶，那麼我們的盈利能力可能會受到重大不利影響。

### 我們服務之定價

我們的收益及利潤率受到我們服務之定價，尤其是我們前台交易系統服務和行情數據服務定價的重大影響。我們前台交易系統服務的售價主要受提供的相關服務的範圍和內容影響，其乃經參考交易平台可用渠道數量、交易終端數量和連接的交易所數量、與客戶的業務關係年數、競爭對手的售價以及我們客戶的預算而釐定。因此，我們的前台交易系統服務售價可能因客戶而異。一般而言，新客戶的售價往往高於現

## 財務資料

有客戶，相同服務範圍和內容的售價通常於業務關係年度內下降。我們的行情數據服務通常按使用情況計費，而相關費用則按年、月或按每次報價支付，以客戶的選擇為準。該等服務通常經參考相關行情數據的採購成本、有關行情數據的分銷成本及我們的預期利潤後定價。有關更多資料，請參閱「業務－客戶－定價策略」一節。

於往績記錄期間，我們的經調整淨利潤率（如「財務資料－經營業績期間比較－截至二零一七年三月三十一日止年度與截至二零一六年三月三十一日止年度比較－一年內溢利－非香港財務報告準則計量」及「財務資料－經營業績期間比較－截至二零一八年三月三十一日止年度與截至二零一七年三月三十一日止年度比較－期內溢利－非香港財務報告準則計量」小節所詳述）分別為22.9%、23.5%及14.1%。如果我們無法獲取新客戶、與我們的現有客戶保持穩定的關係或提供較競爭對手更有競爭力的價格以維持可盈利的定價策略，我們的經營業績可能會受到重大不利影響。

### 香港及中國證券市場的交易量

一般而言，對我們的前台交易系統服務和行情數據服務的市場需求是由我們的機構和個人客戶的交易需求推動，而交易需求受香港及中國證券市場的交易量和交易活動的影響。

根據弗若斯特沙利文報告，香港聯交所的交易量從二零一五年的536,939億股減少17.5%至二零一七年的442,829億股，香港聯交所的成交額由二零一五年的260,906億港元減少16.8%至二零一七年的217,091億港元。上海證券交易所交易量由二零一五年的102,486億股減少56.6%至二零一七年的44,500億股，交易額由二零一五年的人民幣1,330,992億元減少61.6%至二零一七年的人民幣511,243億元。深圳證券交易所交易量由二零一五年的108,527億股減少59.5%至二零一七年的43,982億股，交易額由二零一五年的人民幣1,361,051億元減少40.2%至二零一七年的人民幣814,333億元。一方面，證券交易量和交易活動的下降減少了我們的機構客戶產生的服務費收入，因為該等服務費乃部分根據透過該等機構客戶訂購行情數據的終端用戶數量進行計算。另一方面，直接影響訂購我們的行情數據服務的客戶數量。

於往績記錄期間，我們自行行情數據服務產生的收益保持穩定，此乃主要由於以下原因之合共影響所致：(i)我們於往績記錄期間擴大經營規模令新客戶帶來的收益增加，及(ii)我們自提供給我們機構客戶的客戶之行情數據服務產生的收益有所下降，此乃大致與行情走勢下滑相符。由於無法控制市場波動，因此倘（因我們將我們的行情

## 財務資料

數據服務拓展至其他交易所) 香港及中國證券市場及甚至其他證券市場的交易量和交易活動出現任何大幅下降，可能會對我們的經營業績產生重大不利影響。

### 競爭

香港證券交易平台服務市場的競爭激烈。於香港提供一體化證券交易平台服務的市場參與者包括專注A類及B類交易所參與者的跨國公司及主要於香港向B類及C類交易所參與者提供證券交易平台服務的本地及中國市場參與者。我們主要與本地市場參與者競爭。此外，我們可能面臨來自新興金融科技服務供應商以及有意進軍證券交易平台服務市場的部分傳統軟件開發商的競爭。有關更多資料請參閱「業務－競爭」及「行業概覽－香港證券交易平台服務市場的競爭格局」章節。

與我們相比，我們的競爭對手可能提供更廣泛的服務，擁有更多的財務資源或擁有更雄厚的客戶基礎。競爭可能會影響我們提供的服務的定價，尤其是我們的前台交易系統服務和行情數據服務。因此，競爭日益激烈或我們的競爭地位出現不利變動可能會導致市場份額下降，從而導致收益和溢利下降。

### 優惠稅收待遇

按照於二零一六年五月一日起生效的《營業稅改徵增值稅跨境應稅行為增值稅免稅管理辦法(試行)》，由我們中國附屬公司向境外單位提供的完全在境外消費的專業技術服務免徵增值稅。我們已就我們的中國經營附屬公司之一深圳融易與我們的一家香港機構客戶關於模擬交易平台服務的合作合約以及捷利港信深圳與捷利港信關於捷利港信深圳向捷利港信提供研發及技術支援服務的服務合約向稅收主管機關報備免徵增值稅。

根據二零零八年一月一日起生效的《中國企業所得稅法》，我們中國附屬公司的法定企業所得稅稅率為25%，而若干鼓勵性經濟部門的合資格企業可享受優惠稅收待遇。合資格成為「高新技術企業」的企業有權享有三年15%的優惠企業所得稅稅率。於二零一七年十月三十一日，捷利港信深圳已獲主管機構認可為高新技術企業，為期三年。因此，我們於中國的適用所得稅稅率將會自25%下降至15%，我們認為這將使得我們的業務規劃更加靈活，並對我們的盈利能力和財務狀況產生積極的影響。



---

## 財務資料

---

然而，概無保證中國稅收政策將不會發生進一步變更，從而對我們造成重大不利影響。倘中國稅收政策出現任何進一步變更，或不再針對跨境專業技術服務或高新技術企業提供優惠稅收待遇，則我們的稅收負擔預期將不會得到緩解，且我們的經營業績或會受到重大不利影響。

### 重大會計判斷與估計

對我們財務狀況及經營業績的討論與分析乃基於根據香港財務報告準則擬備的綜合財務資料。我們的經營業績及財務狀況容易受擬備綜合財務資料所用的會計政策、判斷及估計影響。我們持續基於過往經驗及我們目前認為合理的其他因素，包括對未來事件的預期，評估該等判斷及估計。實際結果可能因事實、情況及狀況的變化或不同假設而與該等估計不同。

我們認為，以下會計判斷與估計對於理解我們的財務狀況與經營業績至關重要，因為該等政策的應用需要管理層作出重大判斷、估計與假設，假如作出不同判斷或採用不同估計或假設，可能會報告顯著不同的數額。

### 無形資產的可使用年期

無形資產於計及其估計剩餘價值後按直線法於各項資產估計可使用年期內攤銷。我們根據我們對類似資產的過往經驗並考慮到預期的技術變動，每年審閱資產的可使用年期、攤銷方法及其剩餘價值（如有）。倘與先前估計大不相同，則未來期間的攤銷費用將隨之作出調整。

於往績記錄期間，無形資產指就我們內部開發的軟件系統的資本化開發成本，包括為負責內部開發軟件系統的員工支付的直接人工成本（包括薪金、工資和其他福利及向界定供款退休計劃作出之供款）以及辦公室租金等相關間接費用，減去其各自的累計攤銷。我們內部開發的軟件系統的估計可使用年期為三年。

---

## 財務資料

---

### 前台交易系統服務收益確認

我們的前台交易系統服務收入主要來源於提供前期工作（包括定制及交付交易系統及使用交易系統的授權），以及提供交付後支持（包括於授權期的非特定升級及技術及客戶支援）。前期工作的收益於交付交易系統後確認，而交付後支持的收益則於交付交易系統後於授權期內採用直線法確認。

前期工作及交付後支持應佔收益的分配乃由我們的管理層基於研發資源分配及工作安排方面的內部統計數據以及管理經驗並參考證券交易平台服務市場中提供類似服務的現行市場慣例後確定。我們的管理層亦定期對有關收益確認政策進行審核。

## 財務資料

### 綜合損益及其他全面收益表

下表載列我們的綜合損益及其他全面收益表，列示各項目於截至二零一六年、二零一七年及二零一八年三月三十一日止年度的絕對數額及佔我們總收益的百分比。除經調整年內溢利（非香港財務報告準則計量）外，本資料摘錄自本文件附錄一會計師報告所載的綜合財務資料，包括其附註，並應與其一併閱讀。

	截至三月三十一日止年度					
	二零一六年		二零一七年		二零一八年	
	千港元	%	千港元	%	千港元	%
收益	<b>33,277</b>	<b>100.0</b>	<b>40,398</b>	<b>100.0</b>	<b>43,209</b>	<b>100.0</b>
直接成本	(9,703)	(29.2)	(10,170)	(25.2)	(11,909)	(27.6)
其他（虧損）／收益淨額	(344)	(1.0)	(745)	(1.8)	133	0.4
員工成本	(14,008)	(42.1)	(16,538)	(40.9)	(17,410)	(40.3)
折舊及攤銷	(549)	(1.6)	(1,651)	(4.1)	(2,599)	(6.0)
銷售、一般及行政開支	(4,173)	(12.6)	(5,186)	(12.9)	(4,650)	(10.8)
[編纂]	[編纂]	[編纂]	[編纂]	[編纂]	[編纂]	[編纂]
除稅前溢利／（虧損）	<b>4,500</b>	<b>13.5</b>	<b>(75)</b>	<b>(0.2)</b>	<b>643</b>	<b>1.5</b>
所得稅	(1,072)	(3.2)	(2,553)	(6.3)	(1,712)	(4.0)
年內溢利／（虧損）	<b>3,428</b>	<b>10.3</b>	<b>(2,628)</b>	<b>(6.5)</b>	<b>(1,069)</b>	<b>(2.5)</b>
其他全面收益						
（扣除零稅項）：						
其後可能重新分類至 損益之項目						
— 換算中國附屬公司財務 報表之匯兌差額	243	0.7	389	1.0	385	0.9
年內全面收益總額	<b>3,671</b>	<b>11.0</b>	<b>(2,239)</b>	<b>(5.5)</b>	<b>(684)</b>	<b>(1.6)</b>
經調整年內溢利 <sup>(1)</sup>	<b>7,627</b>	<b>22.9</b>	<b>9,482</b>	<b>23.5</b>	<b>6,103</b>	<b>14.1</b>



## 財務資料

附註：

- (1) 我們界定的經調整年內溢利於截至二零一六年三月三十一日止年度的溢利中加回了截至二零一六年三月三十一日止年度的以權益結算之以股份為基礎之付款4.2百萬港元、於截至二零一七年三月三十一日止年度的虧損中加回了截至二零一七年三月三十一日止年度的以權益結算之以股份為基礎之付款5.9百萬港元及非經常性[編纂][編纂]及於截至二零一八年三月三十一日止年度的虧損中加回了截至二零一八年三月三十一日止年度的以權益結算之以股份為基礎之付款1.0百萬港元及非經常性[編纂][編纂]。經調整年內溢利並非香港財務報告準則所規定或根據香港財務報告準則呈列的計量。使用經調整年內溢利作為分析工具有局限性，且閣下不應視其為獨立於我們根據香港財務報告準則呈報的經營業績或財務狀況或作為分析該等業績或狀況的替代方式。更多資料請參閱「財務資料－經營業績期間比較－截至二零一七年三月三十一日止年度與截至二零一六年三月三十一日止年度比較－年內溢利－非香港財務報告準則計量」及「財務資料－經營業績期間比較－截至二零一八年三月三十一日止年度與截至二零一七年三月三十一日止年度比較－年內溢利－非香港財務報告準則計量」章節。

### 經營業績主要組成部分之描述

#### 收益

於往績記錄期間，我們主要自透過交易寶及交易寶公版這兩個交易平台軟件提供的前台交易系統服務、行情數據服務及增值服務產生收益。於往績記錄期間，香港是我們的主要收益市場，而中國是我們的第二大市場。截至二零一六年、二零一七年及二零一八年三月三十一日止年度，我們的收益分別為33.3百萬港元、40.4百萬港元及43.2百萬港元，自截至二零一六年止年度至截至二零一八年三月三十一日止年度的複合年增長率為13.9%。

我們主要向機構客戶提供服務，其中大多數為香港境內中資券商。我們亦向個人客戶提供行情數據服務，惟相比之下規模極小。截至二零一六年、二零一七年及二零一八年三月三十一日止年度我們分別有99.4%、99.4%及99.0%的收益來自機構客戶。

## 財務資料

下表載列我們於所示期間按服務類型劃分的收益絕對數額及佔我們總收益的百分比明細：

	截至三月三十一日止年度					
	二零一六年		二零一七年		二零一八年	
	千港元	%	千港元	%	千港元	%
前台交易系統服務	<b>12,471</b>	<b>37.5</b>	<b>13,997</b>	<b>34.6</b>	<b>18,891</b>	<b>43.7</b>
– CMS交易系統	12,471	37.5	13,997	34.6	18,891	43.7
行情數據服務	<b>17,577</b>	<b>52.8</b>	<b>17,520</b>	<b>43.4</b>	<b>17,531</b>	<b>40.6</b>
增值服務	<b>3,229</b>	<b>9.7</b>	<b>8,881</b>	<b>22.0</b>	<b>6,787</b>	<b>15.7</b>
– 模擬交易平台服務	124	0.4	2,751	6.8	83	0.2
– 線上預約開戶服務	–	–	569	1.4	621	1.4
– 雲基礎設施服務	3,089	9.3	3,839	9.5	3,706	8.6
– 其他增值服務	16	0.0	1,722	4.3	2,377	5.5
總計	<b>33,277</b>	<b>100.0</b>	<b>40,398</b>	<b>100.0</b>	<b>43,209</b>	<b>100.0</b>

我們的前台交易系統服務包括CMS交易系統及CMS Plus交易系統。我們來自前台交易系統服務的收益由截至二零一六年三月三十一日止年度的12.5百萬港元增加12.0%至截至二零一七年三月三十一日止年度的14.0百萬港元。該增加全部歸因於截至二零一七年三月三十一日止年度我們的CMS交易系統服務新增10名機構客戶，使所得收益增加。我們來自前台交易系統服務的收益由截至二零一七年三月三十一日止年度的14.0百萬港元增加35.0%至截至二零一八年三月三十一日止年度的18.9百萬港元。該增加乃歸因於截至二零一八年三月三十一日止年度我們的CMS交易系統服務新增22名機構客戶令收益增加。

於往績記錄期間，我們自我們的CMS Plus交易系統服務於二零一六年第四季度推出以來已與券商客戶就該服務訂立兩份協議。於往績記錄期間，我們並無於該等服務產生任何收益，此乃主要由於該等客戶尚未向其客戶推出相關服務，而我們按交易基準收取CMS Plus交易系統服務費。

於往績記錄期間，我們的行情數據服務產生的收益保持穩定，反映出以下幾項的綜合影響：(i)由於分別新增13名及22名訂購我們行情數據服務的機構客戶，令行情數

## 財務資料

據服務產生的收益增加；(ii)於二零一五年至二零一七年期間，由於香港及中國證券市場的交易量及活動減少，導致提供給我們機構客戶的客戶之行情數據服務產生的收益減少；以及(iii)由於我們機構客戶位於中國內地的客戶的行情數據訂購計劃由普通計劃改為香港聯交所自二零一七年六月起推出的移動應用服務計劃，而此計劃項下的訂購費用較普通計劃享受折扣，且於二零一七年十月三十一日之前註冊將享受一個月的免費試用期，因此導致行情數據服務產生的收益減少。有關香港及中國證券市場的交易量和交易活動對我們經營業績之影響的更多資料，請參閱「財務資料－影響我們經營業績的主要因素－香港及中國證券市場的交易量」一節。

於往績記錄期間，我們的增值服務包括模擬交易平台服務、線上預約開戶服務、雲基礎設施服務及其他增值服務。來自增值服務的收益由截至二零一六年三月三十一日止年度的3.2百萬港元大幅增加178.1%至截至二零一七年三月三十一日止年度的8.9百萬港元。該增加乃主要由於(i)截至二零一六年三月三十一日止年度我們按一般價格向證券交易所提供的模擬交易服務乃作教育用途，而截至二零一七年三月三十一日止年度向兩家券商客戶提供的有關服務乃作營銷用途，所收服務費較高；從而令模擬交易平台服務產生後收益由截至二零一六年三月三十一日止年度的0.1百萬港元增加至截至二零一七年三月三十一日止年度的2.8百萬港元；(ii)我們的線上預約開戶服務於緊隨二零一六年十月證監會發佈有關透過香港以外經認可的認證機構進行客戶身份驗證的進一步指引後於二零一六年十二月二十二日推出後，其於截至二零一七年三月三十一日止年度產生收益0.6百萬港元；及(iii)其他增值服務產生的收益因訂立兩份新的定制軟件開發服務協議（據此我們於截至二零一七年三月三十一日止年度為我們的兩名機構客戶開發了平台軟件）而由截至二零一六年三月三十一日止年度的16,000港元增加至截至二零一七年三月三十一日止年度的1.7百萬港元。來自增值服務的收益由截至二零一七年三月三十一日止年度的8.9百萬港元減少23.6%至截至二零一八年三月三十一日止年度的6.8百萬港元。有關減少主要由於模擬交易平台服務產生的收益由截至二零一七年三月三十一日止年度的2.8百萬港元減少至截至二零一八年三月三十一日止年度的82,655港元，原因是我們於截至二零一八年三月三十一日止年度並無獲取任何新模擬交易服務協議。

### 直接成本

直接成本主要包括牌照費以及雲基礎設施租賃費及其他。截至二零一六年、二零一七年及二零一八年三月三十一日止年度，我們的直接成本分別為9.7百萬港元、10.2百萬港元及11.9百萬港元。

## 財務資料

下表載列我們於所示期間的直接成本絕對數額及佔我們總直接成本的百分比明細：

	截至三月三十一日止年度					
	二零一六年		二零一七年		二零一八年	
	千港元	%	千港元	%	千港元	%
牌照費	8,117	83.7	8,127	79.9	9,110	76.5
雲基礎設施租賃費 及其他	1,586	16.3	2,043	20.1	2,799	23.5
<b>總計</b>	<b>9,703</b>	<b>100.0</b>	<b>10,170</b>	<b>100.0</b>	<b>11,909</b>	<b>100.0</b>

牌照費指付予我們行情數據的供應商（包括捷利資訊有限公司、相關交易所的行情信息服務公司及一家行情數據供應商）的費用。我們的牌照費於截至二零一六年及二零一七年三月三十一日止兩個年度均維持在8.1百萬港元，主要是由於我們於二零一七年二月取得上海證券交易所及深圳證券交易所行情數據供應商牌照後就上述兩家證券交易所行情數據支付的牌照費增加。該增加被我們就香港聯交所行情數據支付的牌照費減少而抵銷，而牌照費減少是因為香港及中國證券市場的交易量及交易活動減少。我們的牌照費進一步增加12.3%至截至二零一八年三月三十一日止年度的9.1百萬港元。有關增加主要由於我們自二零一七年四月一日起直接與香港聯交所訂立許可協議而向香港聯交所支付關連費用。

雲基礎設施租賃費及其他，主要包括就雲基礎設施及寬帶服務租賃而支付的費用。我們的雲基礎設施租賃費及其他由截至二零一六年三月三十一日止年度的1.6百萬港元增加25.0%至截至二零一七年三月三十一日止年度的2.0百萬港元，乃由於我們租賃更多雲基礎設施以應對我們於截至二零一七年三月三十一日止年度增加的雲基礎設施服務銷售額。我們的雲基礎設施租賃費及其他進一步增加40.0%至截至二零一八年三月三十一日止年度的2.8百萬港元，主要由於我們自二零一七年四月一日起直接與香港聯交所訂立許可協議後就傳輸香港聯交所的行情數據設立兩個新DDN及額外雲伺服器。

## 財務資料

### 其他收益／(虧損)淨額

其他收益／(虧損)淨額主要指因本集團內公司間的經常賬戶從人民幣兌換為港幣而產生的匯兌收益／(虧損)淨額。截至二零一六年及二零一七年三月三十一日止年度，我們分別錄得其他虧損0.3百萬港元及0.7百萬港元。截至二零一八年三月三十一日止年度，我們錄得其他收益0.1百萬港元。

下表載列於所示期間的其他收益／虧損淨額明細：

	截至三月三十一日止年度		
	二零一六年	二零一七年	二零一八年
	千港元	千港元	千港元
匯兌(虧損)／收益淨額	(347)	(749)	132
利息收入	3	6	6
其他	—	(2)	(5)
<b>總計</b>	<b>(344)</b>	<b>(745)</b>	<b>133</b>

### 員工成本

員工成本主要包括薪金、工資及其他福利、界定供款退休計劃之供款及以權益結算之以股份為基礎之付款。截至二零一六年、二零一七年及二零一八年三月三十一日止年度，我們的員工成本分別為14.0百萬港元、16.5百萬港元及17.4百萬港元。

下表載列我們於所示期間的員工成本絕對數額及佔我們總員工成本的百分比明細：

	截至三月三十一日止年度					
	二零一六年		二零一七年		二零一八年	
	千港元	%	千港元	%	千港元	%
薪金、工資及其他福利	9,805	70.0	10,485	63.4	15,406	88.5
界定供款退休計劃之供款	714	5.1	1,127	6.8	1,138	6.5
以權益結算之以股份為 基礎之付款	3,489	24.9	4,926	29.8	866	5.0
<b>總計</b>	<b>14,008</b>	<b>100.0</b>	<b>16,538</b>	<b>100.0</b>	<b>17,410</b>	<b>100.0</b>

## 財務資料

薪金、工資及其他福利指提供予我們員工的薪金及非貨幣福利成本以及董事薪酬。截至二零一六年及二零一七年三月三十一日止年度，由於員工人數因我們的經營規模擴大而增加，故我們的薪金、工資及其他福利由截至二零一六年三月三十一日止年度的9.8百萬港元增加7.1%至截至二零一七年三月三十一日止年度的10.5百萬港元。截至二零一七年及二零一八年三月三十一日止年度，我們的薪金、工資及其他福利由截至二零一七年三月三十一日止年度的10.5百萬港元增加46.7%至截至二零一八年三月三十一日止年度的15.4百萬港元。該增加主要由於(i)截至二零一八年三月三十一日止年度增加5名僱員，且該等僱員中大部分相對而言為高級僱員，收取相對較高薪資；(ii)截至二零一八年三月三十一日止年度，員工薪資普遍增加；及(iii)截至二零一八年三月三十一日止年度，酌情年終花紅的支付。

界定供款退休計劃之供款指(i)我們為香港僱員作出的強制性公積金計劃供款；(ii)我們為中國僱員作出的基本養老保險、失業保險、基本醫療保險、工傷保險、生育保險及住房公積金供款；以及(iii)為我們的中國前僱員就未繳納的基本養老保險、失業保險、基本醫療保險、工傷保險、生育保險及住房公積金計提的撥備。截至二零一六年及二零一七年三月三十一日止年度，我們的界定供款退休計劃之供款由截至二零一六年三月三十一日止年度的0.7百萬港元增加57.1%至截至二零一七年三月三十一日止年度的1.1百萬港元。我們的界定供款退休計劃之供款增幅乃大大超過我們的薪金、工資及其他福利之增幅，主要是由於截至二零一七年三月三十一日止年度，為中國前僱員就未繳納的基本養老保險、失業保險、基本醫療保險、工傷保險、生育保險及住房公積金計提的撥備增加0.3百萬港元。更多資料請參閱「業務－法律合規」一節。截至二零一七年及二零一八年三月三十一日止年度，我們的界定供款退休計劃之供款保持穩定，兩年均為1.1百萬港元。我們界定供款退休計劃之供款的變動與我們的薪金、工資及其他福利增加不一致乃由於我們於計提撥備的兩個年度內為離開我們中國附屬公司的中國前僱員就未支付基本養老保險、失業保險、基本醫療保險、工傷保險、生育保險及住房公積金計提撥備，及於二零一八年三月三十一日前兩個年度期間，離開我們中國附屬公司的僱員人數較二零一七年三月三十一日前兩個年度的有所減少。

### 以權益結算之以股份為基礎之付款

於二零一五年七月十六日，我們通過鑫誠採納[編纂]股權激勵計劃以確認及回報合資格僱員及外部顧問對本集團增長及發展作出的貢獻。同日，根據若干回補條文及歸屬條件，鑫誠股權的59.5%被授予合資格僱員及外部顧問。於二零一五年七月至二零一六年十月期間，三名僱員在彼等滿足歸屬條件前離開本集團，彼等合共佔鑫誠的



## 財務資料

約5.8%股權因此被沒收並轉讓予劉勇先生。更多詳情請參閱本文件「歷史、重組及發展－所有權連續性－鑫誠」及附錄四「法定及一般資料－(E)[編纂]股權激勵計劃」等節。

根據[編纂]股權激勵計劃，於往績記錄期間授出的受限制股份的公平值於授出日期乃採用收益法經參考鑫誠的權益價值後計量。於二零一五年七月十六日根據[編纂]股權激勵計劃授出的鑫誠受限制股份的公平值總額被評估為13.1百萬港元（由於缺少對捷利港信的控制及缺少受限制股份的市場，採用的總貼現率為35.8%）。向僱員所授受限制股份的公平值已確認為員工成本，而向外部顧問所授受限制股份的公平值已確認為銷售、一般及行政開支。下表載列於往績記錄期間確認的以權益結算之以股份為基礎之付款明細：

	截至三月三十一日止年度		
	二零一六年	二零一七年	二零一八年
	千港元	千港元	千港元
員工成本	3,489	4,926	866
銷售、一般及行政開支	710	1,001	176
<b>總計</b>	<b>4,199</b>	<b>5,927</b>	<b>1,042</b>

### 敏感度分析

下表載列敏感性分析，闡釋截至二零一六年、二零一七年及二零一八年三月三十一日止年度員工成本（分別為14.0百萬港元、16.5百萬港元及17.4百萬港元）假定波動的影響（假設實際稅率為21.9%）：

	增／減	增／減	增／減
	10.0%	15.0%	30.0%
	千港元	千港元	千港元
<b>年內溢利變動</b>			
截至二零一六年三月三十一日止年度	(1,094)／1,094	(1,641)／1,641	(3,282)／3,282
截至二零一七年三月三十一日止年度	(1,292)／1,292	(1,937)／1,937	(3,875)／3,875
截至二零一八年三月三十一日止年度	(1,360)／1,360	(2,040)／2,040	(4,079)／4,079

## 財務資料

### 折舊及攤銷

折舊及攤銷包括物業、廠房及設備折舊以及無形資產攤銷。物業、廠房及設備折舊主要包括計算機設備、辦公設備（包括辦公固定裝置及傢俱）的折舊。無形資產攤銷指我們內部開發的軟件系統的攤銷。截至二零一六年、二零一七年及二零一八年三月三十一日止年度，我們的折舊及攤銷分別為0.5百萬港元、1.7百萬港元及2.6百萬港元。有關無形資產攤銷的更多資料，請參閱「財務資料－重大會計判斷與估計－無形資產可使用年期」一節。

下表載列於所示期間的折舊及攤銷明細：

	截至三月三十一日止年度		
	二零一六年	二零一七年	二零一八年
	千港元	千港元	千港元
折舊	349	527	484
無形資產攤銷	200	1,124	2,114
<b>總計</b>	<b>549</b>	<b>1,651</b>	<b>2,598</b>

### 銷售、一般及行政開支

銷售、一般及行政開支主要包括辦公室租金及物業管理費、就外部顧問支付的以權益結算之以股份為基礎之付款、應付增值稅及附加稅、廣告、文具、差旅及培訓費用。截至二零一八年三月三十一日止年度，銷售、一般及行政開支亦包括其他壞賬撥備。有關撥備乃與一名機構客戶就雲基礎設施服務及四名機構客戶就行情數據服務欠付的貿易及其他應收款項有關，董事認為難以自相關客戶收取有關款項。截至二零一六年、二零一七年及二零一八年三月三十一日止年度，我們的銷售、一般及行政開支分別達到4.2百萬港元、5.2百萬港元及4.7百萬港元。

### 所得稅

於往績記錄期間，我們無須繳納開曼群島和英屬處女群島的任何所得稅。

於往績記錄期間，我們的香港利得稅撥備按香港估計應課稅溢利的16.5%之稅率計算。

## 財務資料

於往績記錄期間，我們於中國成立的附屬公司一般須按《中國企業所得稅法》及其相關實施條例的規定按彼等有關應課稅溢利的25%之稅率繳納企業所得稅。由於捷利港信深圳於二零一七年十月三十一日獲主管機構認定為高新技術企業，為期三年，故使用15%的所得稅率來釐定捷利港信深圳截至二零一八年三月三十一日止年度的所得稅。有關更多資料，請參閱「財務資料－影響我們經營業績的主要因素－優惠稅收待遇」一節。

截至二零一六年、二零一七年及二零一八年三月三十一日止年度，我們的所得稅分別為1.1百萬港元、2.6百萬港元及1.7百萬港元，而我們的經調整實際稅率分別為12.6%、21.7%及21.9%。計算經調整實際稅率時從除稅前溢利或虧損中分別排除了截至二零一七年及二零一八年三月三十一日止年度的不可扣稅[編纂][編纂]及[編纂]以及截至二零一六年、二零一七年及二零一八年三月三十一日止年度的以權益結算之以股份為基礎之付款4.2百萬港元、5.9百萬港元及1.0百萬港元的影響。截至二零一六年、二零一七年及二零一八年三月三十一日止年度實際稅率增長乃主要由於我們的中國附屬公司產生的收益增加。

於往績記錄期間及截至最後實際可行日期，我們已繳納所有相關稅費且概無與有關稅務機關產生爭議或任何未解決的稅務問題。

### 經營業績期間比較

#### 截至二零一七年三月三十一日止年度與截至二零一六年三月三十一日止年度比較

##### 收益

我們的收益由截至二零一六年三月三十一日止年度的33.3百萬港元增加7.1百萬港元或21.3%至截至二零一七年三月三十一日止年度的40.4百萬港元，此乃主要由於(i)前台交易系統服務收益因我們的CMS交易系統服務銷售增加而增加；及(ii)增值服務收益因與深圳證券交易所及兩家券商訂立四份新模擬交易服務協議並訂立了兩份新的定制軟件開發服務協議（據此我們於截至二零一七年三月三十一日止年度為我們的兩名機構客戶開發了平台軟件）而增加。

##### 直接成本

我們的直接成本由截至二零一六年三月三十一日止年度的9.7百萬港元略微增加0.5百萬港元或5.2%至截至二零一七年三月三十一日止年度的10.2百萬港元。此乃主要由於雲基礎設施租賃費及其他隨著截至二零一七年三月三十一日止年度我們的客戶對雲基礎設施服務的需求增加而增加。

## 財務資料

### 其他收益／虧損淨額

我們的其他虧損由截至二零一六年三月三十一日止年度的0.3百萬港元增加0.4百萬港元或133.3%至截至二零一七年三月三十一日止年度的0.7百萬港元，乃主要由於於此期間的人民幣兌港元貶值而令匯兌虧損淨額由截至二零一六年三月三十一日止年度的0.3百萬港元增加至截至二零一七年三月三十一日止年度的0.7百萬港元。

### 員工成本

我們的員工成本由截至二零一六年三月三十一日止年度的14.0百萬港元增加2.5百萬港元或17.9%至截至二零一七年三月三十一日止年度的16.5百萬港元，該增加主要由於(i)薪金、工資及其他福利和界定供款退休計劃之供款因我們的經營規模擴大及僱員數量相應增加而增加；及(ii)以權益結算之以股份為基礎之付款增加，是由於以權益結算之以股份為基礎之付款以直線基準確認及受限制股份於二零一五年七月十六日授出（未影響截至二零一六年三月三十一日止年度全年）。

### 折舊及攤銷

我們的折舊及攤銷由截至二零一六年三月三十一日止年度的0.5百萬港元增加1.2百萬港元或240.0%至截至二零一七年三月三十一日止年度的1.7百萬港元，乃主要由於(i)無形資產攤銷隨著我們的無形資產增加而由截至二零一六年三月三十一日止年度的0.2百萬港元增加450.0%至截至二零一七年三月三十一日止年度的1.1百萬港元；及(ii)物業、廠房及設備折舊因我們添置信息技術及辦公設備（包括計算機、流動設備、伺服器及辦公傢俱）而由截至二零一六年三月三十一日止年度的0.3百萬港元增加100.0%至截至二零一七年三月三十一日止年度的0.6百萬港元。

### 銷售、一般及行政開支

銷售、一般及行政開支由截至二零一六年三月三十一日止年度的4.2百萬港元增加1.0百萬港元或23.8%至截至二零一七年三月三十一日止年度的5.2百萬港元，乃主要由於(i)就外部顧問支付的以權益結算之以股份為基礎之付款增加，原因是受限制股份於二零一五年七月十六日授出（未影響截至二零一六年三月三十一日止年度全年）；(ii)對我們的技術人員進行新的培訓課程而產生的培訓費增加；及(iii)廣告、文具及差旅費用因我們的經營規模擴張而增加。

### 所得稅

所得稅由截至二零一六年三月三十一日止年度的1.1百萬港元增加136.4%至截至二零一七年三月三十一日止年度的2.6百萬港元，乃主要由於我們截至二零一七年三月三十一日止年度的除稅前溢利有所增長（已排除有關期間內不可扣稅以權益結算之以股份為基礎之付款及[編纂]的影響）。

## 財務資料

### 年內溢利

由於上述原因以及確認「財務資料－[編纂]」一節詳述的[編纂][編纂]，我們的溢利截至二零一六年三月三十一日止年度達到3.4百萬港元，而我們於截至二零一七年三月三十一日止年度蒙受2.6百萬港元的虧損。

### 非香港財務報告準則計量

截至二零一六年及二零一七年三月三十一日止年度，我們分別確認以權益結算之以股份為基礎之付款4.2百萬港元及5.9百萬港元，並於截至二零一七年三月三十一日止年度確認非經常性[編纂][編纂]。為補充我們根據香港財務報告準則呈列的綜合財務資料，我們亦將該年度的經調整年內溢利及經調整淨利潤率呈列為非香港財務報告準則計量。我們呈列該等額外財務計量乃由於我們的管理層需要採用經剔除以權益結算之以股份為基礎之付款及[編纂]影響的該等計量來評估我們的財務表現，而我們並不認為該等計量對按我們管理層的相同方式了解及評估我們的綜合經營業績及對比各會計期間的財務業績及我們同業公司的財務業績具有指示意義。我們將經調整年內溢利定義為我們的年內溢利加回有關期間內產生的以權益結算之以股份為基礎之付款及非經常性[編纂]。該年度的經調整淨利潤率乃以經調整年內溢利除以我們於相應期間的總收益而得。於往績記錄期間，我們於截至二零一六年及二零一七年三月三十一日止年度的經調整年內溢利分別為7.6百萬港元及9.5百萬港元，而我們的經調整淨利潤率分別為22.9%及23.5%。

### 截至二零一八年三月三十一日止年度與截至二零一七年三月三十一日止年度比較

#### 收益

我們的收益由截至二零一七年三月三十一日止年度的40.4百萬港元增加2.8百萬港元或6.9%至截至二零一八年三月三十一日止年度的43.2百萬港元，主要由於截至二零一八年三月三十一日止年度我們的CMS交易系統服務新增22名機構客戶導致前台交易系統服務的收益增加。

#### 直接成本

我們的直接成本由截至二零一七年三月三十一日止年度的10.2百萬港元增加1.7百萬港元或16.7%至截至二零一八年三月三十一日止年度的11.9百萬港元。此乃由於自二零一七年四月一日起我們直接與香港聯交所訂立許可協議（導致向香港聯交所支付額外關連費用及用於行情數據存儲的新雲伺服器及用於行情數據傳輸的兩個DDN的支出增加）導致牌照費及雲基礎設施租賃費及其他增加。



## 財務資料

### 其他收益／虧損淨額

截至二零一七年三月三十一日止年度我們錄得其他虧損0.7百萬港元，而截至二零一八年三月三十一日止年度我們錄得其他收益0.1百萬港元。有關變動乃由於該期間人民幣兌港元升值導致我們從錄得匯兌虧損淨額變為錄得匯兌收益淨額。

### 員工成本

我們的員工成本由截至二零一七年三月三十一日止年度的16.5百萬港元增加0.9百萬港元或5.5%至截至二零一八年三月三十一日止年度的17.4百萬港元。該增加主要歸因於薪金、工資及其他福利由截至二零一七年三月三十一日止年度的10.5百萬港元增至截至二零一八年三月三十一日止年度的15.4百萬港元，此乃由於(i)截至二零一八年三月三十一日止年度僱員的增加，且該等僱員中大部分相對而言為高級僱員，收取相對較高薪金；及(ii)截至二零一八年三月三十一日止年度員工薪資普遍增加；及(iii)截至二零一八年三月三十一日止年度，酌情年終花紅的支付。有關增加部分被以權益結算之以股份為基礎之付款由截至二零一七年三月三十一日止年度的4.9百萬港元減至截至二零一八年三月三十一日止年度的0.9百萬港元所抵銷。有關減少乃由於[編纂]股權激勵計劃的歸屬期延長，以反映董事對[編纂]進度的最新估計，從而導致截至二零一八年三月三十一日止年度每月確認的以權益結算之以股份為基礎付款之金額較截至二零一七年三月三十一日止年度有所減少。

### 折舊及攤銷

我們的折舊及攤銷由截至二零一七年三月三十一日止年度的1.7百萬港元增加0.9百萬港元或52.9%至截至二零一八年三月三十一日止年度的2.6百萬港元，主要由於因我們內部開發的軟件系統攤銷增加令無形資產攤銷增加。

### 銷售、一般及行政開支

銷售、一般及行政開支由截至二零一七年三月三十一日止年度的5.2百萬港元減少0.5百萬港元或9.6%至截至二零一八年三月三十一日止年度的4.7百萬港元，乃主要由於(i)就外部顧問支付的以權益結算之以股份為基礎之付款減少，原因是[編纂]股權激勵計劃的歸屬期延長，以反映董事對[編纂]進度的最新估計，從而導致截至二零一八年三月三十一日止年度每月確認的金額較截至二零一七年三月三十一日止年度有所減少；及(ii)增值稅開支減少，原因是截至二零一八年三月三十一日止年度，我們中國附屬公司提供的所有跨境專業技術服務豁免繳納增值稅及(iii)法律及專業費用減少，原因是[編纂]股權激勵計劃的一次性稅務諮詢服務費及一次性估值開支僅於截至二零一七年三月三十一日止年度發生。



## 財務資料

### 所得稅

所得稅由截至二零一七年三月三十一日止年度的2.6百萬港元減少34.6%至截至二零一八年三月三十一日止年度的1.7百萬港元，主要由於我們截至二零一八年三月三十一日止年度的除稅前溢利有所減少（已剔除有關期間內不可扣稅以權益結算之以股份為基礎之付款及[編纂]的影響）。

### 年內虧損

由於上述原因以及分別於截至二零一七年三月三十一日止年度及二零一八年三月三十一日止年度確認[編纂]、[編纂]及[編纂]（詳情載於「財務資料－[編纂]」一節），我們截至二零一七年及二零一八年三月三十一日止年度的虧損分別為2.6百萬港元及1.1百萬港元。

### 非香港財務報告準則計量

截至二零一七年及二零一八年三月三十一日止年度，我們分別確認以權益結算之以股份為基礎之付款5.9百萬港元及1.0百萬港元，並於截至二零一七年及二零一八年三月三十一日止年度分別確認非經常性[編纂][編纂]及[編纂]。為補充我們根據香港財務報告準則呈列的綜合財務資料，我們亦將該年度的經調整年內溢利及經調整淨利潤率呈列為非香港財務報告準則計量。我們呈列該等額外財務計量乃由於我們的管理層使用該等財務計量透過撇除以權益結算之以股份為基礎之付款及[編纂]（我們認為其對按我們管理層的相同方式了解及評估我們的綜合經營業績及對比各會計期間的財務業績及我們同業公司的財務業績而言並無指示意義）的影響來評估我們的財務表現。我們將經調整年內溢利定義為我們的年內溢利加回有關期間內產生的以權益結算之以股份為基礎之付款及非經常性[編纂]。該年度的經調整淨利潤率乃以經調整年內溢利除以我們於相應期間的總收益而得。於往績記錄期間，我們於截至二零一七年及二零一八年三月三十一日止年度的經調整年內溢利分別為9.5百萬港元及6.1百萬港元，而我們的經調整淨利潤率分別為23.5%及14.1%。

### 若干財務狀況表項目

#### 貿易及其他應收款項

貿易及其他應收款項主要包括(i)貿易應收款項，主要指就前台交易系統服務、行情數據服務及增值服務而應收客戶的服務費，(ii)按金及其他應收款項，主要包括代表客戶支付予香港聯交所的服務費、就行情數據供應商牌照支付予香港聯交所的按金及

## 財務資料

辦公室租賃按金；及(iii)主要指[編纂]款項的預付開支（預期將根據相關會計指引在成功[編纂]後自權益扣除）。下表載列於所示日期我們的貿易及其他應收款項的明細：

	於三月三十一日		
	二零一六年	二零一七年	二零一八年
	千港元	千港元	千港元
貿易應收款項	7,625	8,584	10,788
按金及其他應收款項	265	2,069	2,349
減：呆賬撥備	–	–	(706)
預付開支	447	2,265	4,590
<b>總計</b>	<b>8,337</b>	<b>12,918</b>	<b>17,021</b>

於二零一七年及二零一八年三月三十一日，我們分別擁有貿易及其他應收款項12.9百萬港元及17.0百萬港元，即從二零一七年三月三十一日至二零一八年三月三十一日增長了31.8%。貿易及其他應收款項增加乃主要由於以下原因之合共影響所致：(i)貿易應收款項增加，而此乃歸因於截至二零一八年三月三十一日止年度訂購我們CMS交易系統服務的機構客戶數量增加；(ii)預付開支增加，有關增加乃與[編纂]（預期將根據相關會計指引在成功[編纂]後自截至二零一八年三月三十一日止年度的權益中扣除）有關；及(iii)於二零一八年三月三十一日呆賬撥備增加，有關撥備乃與貿易及其他應收一位有關雲基礎設施服務的機構客戶及四位有關行情數據服務的機構客戶的款項有關，董事認為難以自相關客戶收取有關款項。

於二零一六年及二零一七年三月三十一日，我們分別擁有貿易及其他應收款項8.3百萬港元及12.9百萬港元，即從二零一六年三月三十一日至二零一七年三月三十一日增長了55.4%。貿易及其他應收款項增加乃主要由於(i)擴大我們的經營規模導致機構客戶數量增加；及(ii)預付開支增加，有關增加乃與[編纂]（預期將根據相關會計指引在成功[編纂]後自截至二零一七年三月三十一日止年度的權益中扣除）有關。

我們並無就我們的貿易及其他應收款項結餘持有任何抵押品。於二零一八年三月三十一日的貿易應收款項包括(i)5.2百萬港元，即根據香港財務報告準則我們有權自客戶收取但尚未根據相關服務合約出具發票的應收款項；及(ii)5.5百萬港元，即根據香港財務報告準則我們有權自客戶收取且已根據相關服務合約出具發票的應收款項。於二零一八年三月三十一日的所有貿易應收款項預計將於一年內收回。於最後實際可行日期，我們於二零一八年三月三十一日未出具發票的貿易應收款項中有363,967港元或7.0%已結清。

## 財務資料

作為我們新客戶接納程序的一部分，我們一般會考慮有關客戶的背景以及客戶經營所在的經濟環境，對所有客戶的信用狀況進行評估，重點評估客戶的當前付款能力。我們一般不向客戶提供任何信貸期，而相關服務費會於相關發票日期到期應付。但我們需要一定時間來出具發票，且客戶一般需要一定時間處理我們的發票及付款。

於往績記錄期間，我們的大部分貿易應收款項賬齡為一個月內。下表載列於所示日期貿易應收款項按發票日期的賬齡分析：

	於三月三十一日		
	二零一六年	二零一七年	二零一八年
	千港元	千港元	千港元
1個月內	6,637	5,721	7,593
1至3個月	634	2,302	2,605
3至6個月	223	365	294
超過6個月	131	196	202
<b>總計</b>	<b>7,625</b>	<b>8,584</b>	<b>10,694</b>

下表載列於所示日期並無個別或共同視作減值的貿易應收款項賬齡分析：

	於三月三十一日		
	二零一六年	二零一七年	二零一八年
	千港元	千港元	千港元
既未逾期亦未減值	5,691	4,234	6,091
逾期少於1個月	946	1,487	1,502
逾期1至3個月	634	2,302	2,605
逾期3至6個月	223	365	294
逾期超過6個月	131	196	202
<b>總計</b>	<b>7,625</b>	<b>8,584</b>	<b>10,694</b>

既未逾期亦未減值的貿易應收款項與多名近期沒有拖欠款項記錄的客戶有關。該等款項是由於通常為發票日期的有關付款的到期日與確認貿易應收款項日期之間的差額。

## 財務資料

逾期但未減值的貿易應收款項與和本集團擁有良好往績記錄的多名獨立客戶有關。根據過往的經驗，我們的管理層認為，無須就該等結餘作出減值撥備，因為信貸質量沒有發生重大變化，結餘仍被認為可悉數收回。

有關貿易及其他應收款項的減值虧損乃采用撥備賬記錄，除非本集團信納收回金額的可能性甚微。於二零一八年三月三十一日，本集團的貿易應收款項94,500港元及其他應收款項0.6百萬港元個別釐定為減值。因此，已確認壞賬專項撥備合共0.7百萬港元。於二零一七年及二零一六年三月三十一日，概無本集團貿易及其他應收款項個別或共同被視為減值。

下表載列於所示期間的貿易應收款項周轉日數：

	截至三月三十一日止年度		
	二零一六年	二零一七年	二零一八年
貿易應收款項周轉日數 <sup>(1)</sup>	83.6	77.6	90.3

附註：

- (1) 貿易應收款項周轉日數按貿易應收款項期末結餘除以相關期間的收益再乘以該期間的日數計算。

就上文討論的已出具發票的貿易應收款項（即根據香港財務報告準則我們有權自客戶收取且已根據相關服務合約出具發票的應收款項）而言，已出具發票的貿易應收款項的周轉日數，按相關期間已出具發票的貿易應收款項期末結餘除以收益再乘以該期間的日數計算，截至二零一六年、二零一七年及二零一八年三月三十一日止年度，分別為39.4日、39.3日及46.8日。

我們的貿易應收款項平均周轉日數由截至二零一六年三月三十一日止年度的83.6日減少至截至二零一七年三月三十一日止年度的77.6日，原因是我們的收益增幅超過貿易應收款項的增幅。我們的貿易應收款項平均周轉日數由截至二零一七年三月三十一日止年度的77.6日增加至截至二零一八年三月三十一日止年度的90.3日，原因是於截至二零一八年三月三十一日止年度，訂購我們CMS交易系統服務的機構客戶的數量增加。

## 財務資料

### 貿易及其他應付款項

下表載列我們於所示日期的貿易及其他應付款項明細：

	於三月三十一日		
	二零一六年	二零一七年	二零一八年
	千港元	千港元	千港元
貿易應付款項	90	204	1,351
預收款項	3,162	5,614	7,663
其他應付款項及應計負債	2,212	2,291	3,916
<b>總計</b>	<b>5,464</b>	<b>8,109</b>	<b>12,930</b>

### 貿易應付款項

我們的貿易應付款項主要指就採購行情數據和雲基礎設施服務應付的款項。於二零一六年、二零一七年及二零一八年三月三十一日，我們分別擁有貿易應付款項0.1百萬港元、0.2百萬港元及1.4百萬港元。

於往績記錄期間，捷利資訊有限公司向我們提供若干行情數據服務及雲基礎設施服務。更多資料請參閱「業務－客戶－客戶與供應商重疊」及「業務－供應商－行情數據供應商－與交易所以及其他行情數據供應商訂立的行情數據供應商牌照協議－捷利資訊有限公司的轉授權」章節。然而，由於捷利資訊有限公司為我們的前股東，我們應付予捷利資訊有限公司的款項（為貿易性質）確認為應付前股東款項。為補充我們的貿易應付款項之呈列，我們的管理層認為貿易相關應付款項（包括相關期間的貿易應付款項及應付捷利資訊有限公司款項）為了解我們貿易應付款項狀況的更佳分析工具。於二零一六年、二零一七年及二零一八年三月三十一日，我們的貿易相關應付款項分別為2.9百萬港元、1.4百萬港元及1.6百萬港元。於二零一八年三月三十一日的所有貿易相關應付款項預期將於一年內結清。

## 財務資料

於往績記錄期間，我們的大部分貿易應付款項賬齡為一個月內。下表載列於所示日期貿易應付款項按發票日期的賬齡分析：

	於三月三十一日		
	二零一六年	二零一七年	二零一八年
	千港元	千港元	千港元
1個月內	29	190	735
1至2個月	31	3	616
2至3個月	30	11	–
<b>總計</b>	<b>90</b>	<b>204</b>	<b>1,351</b>

下表載列於所示期間我們的貿易應付款項周轉日數：

	截至三月三十一日止年度		
	二零一六年	二零一七年	二零一八年
貿易應付款項周轉日數 <sup>(1)</sup>	3.4	7.3	41.4

附註：

- (1) 貿易應付款項周轉日數按年內貿易應付款項期末結餘除以相關期間的直接成本再乘以該期間的日數計算。

就上文討論的貿易相關應付款項而言，貿易相關應付款項周轉日數按年內貿易相關應付款項年末結餘除以相關期間的直接成本再乘以該期間的日數計算，截至二零一六年、二零一七年及二零一八年三月三十一日止年度，分別為110.1日、51.6日及48.5日。有關周轉日數自截至二零一六年三月三十一日止年度至截至二零一七年三月三十一日止年度的減少主要由於本集團及捷利資訊有限公司間的餘額結算。與截至二零一七年三月三十一日止年度相比，截至二零一八年三月三十一日止年度的貿易相關應付款項的周轉日數相對穩定。

於截至二零一六年、二零一七年及二零一八年三月三十一日止年度，我們的貿易應付款項周轉日數分別為3.4日、7.3日及41.4日。有關周轉日數自截至二零一六年三月三十一日止年度至截至二零一七年三月三十一日止年度的增加主要是由於二零一七年三月三十一日我們對一家雲基礎設施服務供應商的貿易應付款項增加。有關周轉日數自截至二零一七年三月三十一日止年度至截至二零一八年三月三十一日止年度的增加主要由於於二零一七年三月三十一日，我們直接與香港交易所的指定數據傳播實體訂立行情數據供應商許可協議及應付捷利資訊有限公司的貿易相關款項分類為應付前股東款項，而非於二零一七年三月三十一日的貿易應付款項。



## 財務資料

### 預收款項

我們的預收款項包括就前台交易系統服務、行情數據服務及增值服務而自客戶收取的預付款項。於二零一六年、二零一七年及二零一八年三月三十一日，我們分別擁有預收款項3.2百萬港元、5.6百萬港元及7.7百萬港元。截至二零一七年及二零一八年三月三十一日止年度之增加乃與我們營運規模的擴充基本一致。

### 其他應付款項及應計項目

其他應付款項及應計項目主要包括應付員工薪資及福利及其他應付稅項。其他應付稅項指應付增值稅及附加稅。

### 流動資產／負債淨額

下表載列我們於所示日期的流動資產、流動負債及流動資產／(負債)淨額：

	於三月三十一日		
	二零一六年	二零一七年	二零一八年
	千港元	千港元	千港元
<b>流動資產</b>			
貿易及其他應收款項	8,337	12,918	17,021
現金及現金等價物	3,339	12,648	8,087
應收董事款項	–	318	808
可收回所得稅	–	–	352
小計	11,676	25,884	26,268
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	5,464	8,109	12,930
應付前股東款項	3,017	1,403	233
應付同系附屬公司款項	1,900	8,196	7,413
應付董事款項	182	–	–
應付所得稅	2,874	1,494	1,269
小計	13,437	19,202	21,845
<b>流動(負債)／資產淨額</b>	<b>(1,761)</b>	<b>6,682</b>	<b>4,423</b>

於二零一六年三月三十一日，我們錄得流動負債淨額1.8百萬港元，主要反映(i)我們的貿易及其他應付款項，包括我們就前台交易系統服務、行情數據服務及增值服務而預收客戶預付的款項；(ii)應付前任股東款項，包括因本集團與捷利資訊有限公司(我們的前任股東及我們的主要客戶及供應商之一)之間的交易活動而產生的應付捷利

## 財務資料

資訊有限公司的款項（為貿易性質），以及應付對劉振宇先生的款項（為非貿易性質）；(iii)應付交易寶環球款項（為非貿易性質）因交易寶環球有限公司預付捷利港信發行10,000股新普通股的所得款項而產生；(iv)應付董事劉勇先生的款項（為非貿易性質）；及(v)應付相關稅務機關的所得稅。

於二零一七年三月三十一日，我們擁有流動資產淨值6.7百萬港元。而於二零一六年三月三十一日的流動負債淨額為1.8百萬港元，此等大幅變化乃主要由於(i)貿易及其他應收款項由二零一六年三月三十一日的8.3百萬港元增加至二零一七年三月三十一日的12.9百萬港元；及(ii)現金及現金等價物由二零一六年三月三十一日的3.3百萬港元大幅增加至12.6百萬港元，該增加主要因為捷利港信發行10,000股新普通股的所得款項而收取的現金5.6百萬港元及我們的經營活動所產生的現金增加。有關我們貿易及其他應收款項增加的更多資料，請參閱「財務資料－若干財務狀況表項目－貿易及其他應收款項」一節。該增加被以下各項所部分抵銷：(i)貿易及其他應付款項由二零一六年三月三十一日的5.5百萬港元增加至二零一七年三月三十一日的8.1百萬港元，這與我們的業務規模擴張基本一致；及(ii)應付直接控股公司款項（為非貿易性質）由二零一六年三月三十一日的1.9百萬港元增加至二零一七年三月三十一日的8.2百萬港元，乃主要由於就交易寶環球代本集團支付[編纂]而應付其款項所致。

於二零一八年三月三十一日，我們擁有流動資產淨值4.4百萬港元。與於二零一七年三月三十一日的流動資產淨值6.7百萬港元相比，該減少主要由於(i)現金及現金等價物由二零一七年三月三十一日的12.6百萬港元減少至二零一八年三月三十一日的8.1百萬港元，乃由於我們就內部開發軟件系統作出的無形資產開發成本付款及(ii)貿易及其他應付款項由二零一七年三月三十一日的8.1百萬港元增加至二零一八年三月三十一日的12.9百萬港元，乃由於於截至二零一八年三月三十一日止年度我們員工的應計薪金增加。

於二零一八年三月三十一日應收董事款項預期將於[編纂]前結清。於二零一八年三月三十一日的所有應付前任股東款項及應付一家同系附屬公司款項預期將於[編纂]前結清。我們計劃以我們於二零一八年三月三十一日的累計現金及現金等價物以及經營活動所得現金結清該等應付款項。鑒於我們可能於日後繼續招致流動負債淨額，請參閱「風險因素－我們於往績記錄期間錄得流動負債淨額，並可能於日後繼續錄得流動負債淨額」一節以獲取更多資料。

## 財務資料

### 流動資金及資本來源

#### 現金流量

下表載列節選自所示期間綜合現金流量表的現金流量數據：

	截至三月三十一日止年度		
	二零一六年	二零一七年	二零一八年
	千港元	千港元	千港元
營運資金變動前經營溢利	9,542	8,240	4,646
營運資金變動：			
貿易及其他應收款項增加	(4,272)	(2,619)	(2,803)
貿易及其他應付款項增加	1,106	2,804	4,367
應付前股東款項減少	(1,051)	(1,424)	(1,001)
應付一家同系附屬公司款項 (減少)／增加	—	6,184	(567)
已付稅項	(666)	(2,576)	(1,968)
經營活動所得現金淨額	4,659	10,609	2,674
投資活動所用現金淨額	(3,509)	(4,481)	(5,054)
融資活動(所用)／所得現金淨額	(97)	3,353	(2,495)
現金及現金等價物			
增加／(減少)淨額	1,053	9,481	(4,875)
年初現金及現金等價物	2,332	3,339	12,648
匯率變動的影響	(46)	(172)	314
年末現金及現金等價物	3,339	12,648	8,087
非香港財務報告準則計量			
營運資金變動前經調整			
經營現金流量 <sup>(1)</sup>	9,542	14,422	10,777

## 財務資料

附註：

- (1) 為補充我們根據香港財務報告準則呈列的綜合財務資料，我們亦將營運資金變動前經調整經營現金流量呈列為非香港財務報告準則計量。我們呈列該等額外財務計量乃由於我們的管理層需要採用經剔除非經常性[編纂]影響的該等計量來評估我們的財務表現，而我們並不認為該等計量對按我們管理層的相同方式了解及評估我們的經營業績及對比各會計期間的財務業績及我們同業公司的財務業績具有指示意義。

我們界定該年度的營運資金變動前經調整經營現金流量為扣除有關期間內產生的非經常性[編纂]後的營運資金變動前經營現金流量。營運資金變動前經調整經營現金流量一詞並非根據香港財務報告準則界定。採用營運資金變動前經調整經營現金流量作為分析工具存在重大限制，原因是其並不包括影響我們於相關期間的現金流量的所有項目。於營運資金變動前經調整經營現金流量中撇除的項目是了解及評估我們經營及財務表現的重要部分。

有鑒於上述有關該等非香港財務報告準則計量的限制，於評估我們的經營及財務表現時，閣下不應僅單獨考慮營運資金變動前經調整經營現金流量或視之為我們根據香港財務報告準則計算的計量標準。此外，由於並非所有公司均以相同方式計算該等非香港財務報告準則計量，因此其未必可與其他公司採用的其他類似命名的計量作出比較。

### 經營活動所得現金淨額

我們經營活動所得現金流入主要來自我們的前台交易系統服務、行情數據服務及增值服務所產生的服務費。經營活動所得現金流出主要用於與我們的業務有關的直接成本及員工成本。我們的經營活動所得現金流量淨額主要反映(i)我們的除稅前溢利，已就折舊、無形資產攤銷、利息收入、以權益結算之以股份為基礎之付款、匯兌虧損淨額及物業、廠房及設備出售虧損作出調整；(ii)營運資金變動之影響；及(iii)已繳稅項。

截至二零一六年三月三十一日止年度，我們擁有經營活動所得現金淨額4.7百萬港元，此乃由於以下各項的綜合影響所致：(i)營運資金變動前經營溢利9.5百萬港元；(ii)貿易及其他應收款項增加4.3百萬港元，此乃主要由於我們擴大經營規模導致客戶數量於截至二零一六年三月三十一日止年度增加所致；(iii)貿易及其他應付款項增加1.1百萬港元，此乃主要由於截至二零一六年三月三十一日止年度新的服務協議導致預收款項增加及增值稅及應付附加稅增加；(iv)應付一名前股東款項減少1.1百萬港元，主要由於結算應付捷利資訊有限公司款項；及(v)已繳稅項0.7百萬港元。

## 財務資料

截至二零一七年三月三十一日止年度，我們擁有經營活動所得現金淨額10.6百萬港元，此乃由於以下各項的綜合影響所致：(i)營運資金變動前經營溢利8.2百萬港元；(ii)貿易及其他應收款項增加2.6百萬港元，乃主要由於我們的客戶數量及代表客戶支付予香港聯交所的服務費於截至二零一七年三月三十一日止年度繼續增加；(iii)貿易及其他應付款項增加2.8百萬港元，此乃主要由於根據於截至二零一七年三月三十一日止年度就提供定制軟件開發服務訂立的兩份服務協議下的預收款項（據此，服務費於執行服務協議之後及完成相關服務之前支付）以及我們前台交易系統服務的銷售額增加所致；(iv)應付直接控股公司款項增加6.2百萬港元，主要為就交易寶環球（我們於重組完成前的前任股東）代本集團支付[編纂]而應付其的款項；及(v)已繳稅項2.6百萬港元。

截至二零一八年三月三十一日止年度，我們擁有經營活動所得現金淨額2.7百萬港元，此乃由於以下各項的綜合影響所致：(i)營運資金變動前經營溢利4.6百萬港元；(ii)貿易及其他應收款項增加2.8百萬港元，此乃主要由於截至二零一八年三月三十一日止年度訂購我們前台交易系統服務的新機構客戶增加；(iii)貿易及其他應付款項增加4.4百萬港元，此乃主要由於於截至二零一八年三月三十一日止年度的應付我們員工的應計薪金增加；及(iv)應付一名前股東款項減少1.0百萬港元，此乃由於結清應付捷利資訊有限公司款項。

### 投資活動所用現金淨額

我們的投資活動所用現金主要反映我們用於購買物業、廠房及設備付款以及無形資產開發的現金。

截至二零一六年三月三十一日止年度，我們的投資活動所用現金淨額為3.5百萬港元，主要包括(i)購買計算機設備（如電腦及流動設備）付款1.7百萬港元；及(ii)就我們內部開發的軟件系統的開發成本作出的付款1.8百萬港元。

截至二零一七年三月三十一日止年度，我們的投資活動所用現金淨額為4.5百萬港元，主要為就我們內部開發的軟件系統的無形資產開發成本作出的付款3.9百萬港元。

截至二零一八年三月三十一日止年度，我們的投資活動所用現金淨額為5.1百萬港元，乃主要為就我們內部開發的軟件系統的開發成本作出4.3百萬港元的付款。

## 財務資料

### 融資活動(所用)／所得現金淨額

融資活動所得現金流入主要包括捷利港信發行股份的所得款項。我們的融資活動所用現金反映捷利港信向其股東支付的股息。

於截至二零一六年三月三十一日止年度，我們的融資活動所用現金流量淨額為0.1百萬港元，主要包括(i)應付直接控股公司款項因交易寶環球有限公司預付捷利港信發行10,000股新普通股的所得款項而增加1.9百萬港元；及(ii)就捷利港信向交易寶環球所宣派截至二零一六年三月三十一日止年度的股息所支付的股息2.0百萬港元。

於截至二零一七年三月三十一日止年度，我們的融資活動所得現金流量淨額為3.4百萬港元，乃主要由於(i)捷利港信已發行10,000股新普通股的部分現金結算，進而錄得發行股份所得款項5.6百萬港元；及(ii)就捷利港信向交易寶環球所宣派截至二零一七年三月三十一日止年度的股息所支付的股息1.8百萬港元。

於截至二零一八年三月三十一日止年度，我們的融資活動所用現金流量淨額為2.5百萬港元，乃主要為因於支付[編纂][編纂]。

### 營運資金

於往績記錄期間，我們主要以經營活動所得現金及我們股東所貢獻的現金提供經營所需資金。我們的現金需求主要包括為我們的營運提供資金及滿足我們的研發需求。除利用[編纂]為我們的營運提供資金外，我們將繼續依賴經營活動所得現金流量。我們亦擬繼續優化我們的融資政策、縮短現金周轉期並優化我們營運資金的使用。

考慮到我們可用的財務來源，包括經營活動所得現金流量及[編纂]估計[編纂]，董事認為我們擁有充足營運資金滿足自本文件之日起至少未來12個月的現時需求。經過我們高級管理層的充分考慮與討論並基於以上因素，獨家保薦人確認上述營運資金充足性陳述乃由董事經作出適當及審慎查詢後作出。



## 財務資料

### 債項及或然負債

於二零一八年三月三十一日，概無重大或然負債或擔保。

於二零一八年三月三十一日，我們擁有應付一家同系附屬公司7,412,601港元的無抵押且無擔保款項，該款項免息且須按要求償還，且預期將於[編纂]前結算。除上述所提及者，於二零一八年三月三十一日，我們並無任何其他未清償抵押、押記、債權證或其他貸款資本（已發行或同意發行）、銀行透支、貸款、承兌負債或承兌信用證或其他類似債項、融資租賃承擔、租購承擔。

董事已確認，自二零一八年三月三十一日直至本文件之日，我們的債項及或然負債並無重大不利變化。

### 關聯方交易

下表載列本集團於所示期間訂立的重大關聯方交易：

	截至三月三十一日止年度		
	二零一六年	二零一七年	二零一八年
	千港元	千港元	千港元
對捷利資訊有限公司的銷售額	1,947	965	—
對趨勢研究（香港） 有限公司的銷售額	—	267	—
向捷利資訊有限公司支付的 行情數據服務費	7,727	5,475	—
向捷利資訊有限公司支付的管理費	60	45	—
向捷利資訊有限公司支付的佣金	33	—	—
由深圳融易收取的員工成本	1,977	—	—
向深圳融易支付的管理費	453	—	—

於二零一六年十二月，捷利資訊有限公司不再為我們的關聯方。

對捷利資訊有限公司的銷售額指我們向捷利資訊有限公司提供雲基礎設施服務。

對趨勢研究（香港）有限公司的銷售額指我們就上海證券交易所、深圳證券交易所及納斯達克的過往行情數據向趨勢研究（香港）有限公司提供行情數據服務。趨勢研究（香港）有限公司為捷利資訊有限公司的附屬公司。

## 財務資料

向捷利資訊有限公司支付的行情數據服務費指我們於二零一七年四月取得相關行情數據供應商牌照前捷利資訊有限公司就香港聯交所的行情數據及恒生指數提供的行情數據服務費。更多資料請參閱「業務－供應商－行情數據供應商－捷利資訊有限公司的轉授權」一節。

向捷利資訊有限公司支付的管理費指與自捷利資訊有限公司租賃寬帶及辦公室有關的費用。

向捷利資訊有限公司支付的佣金指就捷利資訊有限公司向我們推介客戶而向其支付的一次性佣金。

由深圳融易收取的員工成本及向深圳融易支付的管理費指於二零一六年三月收購深圳融易前深圳融易向我們提供若干服務而產生的成本及費用。

於截至二零一八年三月三十一日止年度期間，本集團概無與其他關聯方訂立重大關聯方交易。

### 資本開支及承擔

#### 資本開支

我們的資本開支包括購買物業、廠房及設備，包括傢具及辦公室設備、電腦設備以及無形資產（即內部開發軟件系統的開發成本）的開支，包括為負責內部開發軟件系統的員工支付的直接人工成本（包括薪金、工資和其他福利）及向界定供款退休計劃作出之供款以及辦公室租金等相關間接費用。下表載列我們於所示期間的資本開支：

	截至三月三十一日止年度		
	二零一六年	二零一七年	二零一八年
	千港元	千港元	千港元
購買物業、廠房及設備	1,712	408	603
購買無形資產	1,800	3,900	4,288
資本開支總額	3,512	4,308	4,891

## 財務資料

於截至二零一九年三月三十一日止年度，我們預期將產生總額13.1百萬港元的資本開支，用於購買辦公室及電腦設備以及支付我們內部開發軟件產品的開發成本。於最後實際可行日期，我們並無承擔資本開支。我們預期將以[編纂][編纂]及經營活動所得現金流量為資本開支提供資金。有關更多資料，請參閱「財務資料－流動資金及資本來源－營運資金」一節。

### 經營租賃承擔

我們根據不可撤銷經營租賃協議租賃多間辦公室。下表載列根據不可撤銷經營租賃我們的未來最低租賃付款到期情況：

	截至三月三十一日止年度		
	二零一六年	二零一七年	二零一八年
	千港元	千港元	千港元
一年以內	1,528	952	408
一年以後但五年以內	1,010	—	—
總計	2,538	952	408

### 主要財務比率

下表載列我們於所示期間的主要財務比率：

	截至三月三十一日止年度		
	二零一六年	二零一七年	二零一八年
淨利潤率 <sup>(1)</sup>	10.3%	(6.5)%	(2.5)%
經調整淨利潤率 <sup>(2)</sup>	22.9%	23.5%	14.1%
股本回報率 <sup>(3)</sup>	80.0%	(19.2)%	(7.6)%
經調整股本回報率 <sup>(4)</sup>	178.0%	69.1%	43.4%
總資產回報率 <sup>(5)</sup>	19.3%	(8.0)%	(3.0)%
經調整總資產回報率 <sup>(6)</sup>	43.0%	28.8%	17.0%
流動比率 <sup>(7)</sup>	0.9	1.3	1.2
貿易應收款項周轉日數 <sup>(8)</sup>	83.6	77.6	90.3
貿易應付款項周轉日數 <sup>(9)</sup>	3.4	7.3	41.4

附註：

- (1) 年內溢利除以年內收益再乘以100%。有關更多資料，請參閱「財務資料－經營業績期間比較－年內溢利」一節。

## 財務資料

- (2) 經調整年內溢利除以年內收益再乘以100%。有關更多資料，請參閱「財務資料－經營業績期間比較－年內溢利－非香港財務報告準則計量」一節。
- (3) 年內溢利除以年末的權益總額再乘以100%。
- (4) 經調整年內溢利除以年末的權益總額再乘以100%。
- (5) 年內溢利除以年末的總資產再乘以100%。
- (6) 經調整年內溢利除以年末的總資產再乘以100%。
- (7) 流動資產除以流動負債。
- (8) 貿易應收款項年末結餘除以年內收益再乘以該期間的日數。有關更多資料，請參閱「財務資料－若干財務狀況表項目－貿易及其他應收款項」一節。
- (9) 貿易應付款項年末結餘除以年內直接成本再乘以該期間的日數。更多資料請參閱「財務資料－若干財務狀況表項目－貿易及其他應付款項」一節。

### 淨利潤率及經調整淨利潤率

更多資料請參閱「財務資料－經營業績期間比較－截至二零一七年三月三十一日止年度與截至二零一六年三月三十一日止年度比較－年內溢利」及「財務資料－經營業績期間比較－截至二零一八年三月三十一日止年度與截至二零一七年三月三十一日止年度比較－年內溢利」小節。

### 股本回報率及經調整股本回報率

自截至二零一六年三月三十一日止年度至截至二零一七年三月三十一日止年度，我們的股本回報率降低，主要是由於我們的年內溢利因於截至二零一七年三月三十一日止年度確認以權益結算之以股份為基礎之付款5.9百萬港元及[編纂][編纂]而大幅降低。截至二零一八年三月三十一日止年度，我們的股本回報率較截至二零一七年三月三十一日止年度錄得增加，乃主要由於確認的以權益結算之以股份為基礎之付款減少4.9百萬港元而令年內虧損減少。在加回以權益結算之以股份為基礎之付款及非經常性[編纂]後，我們截至二零一六年、二零一七年及二零一八年三月三十一日止年度的經調整股本回報率分別為178.0%、69.1%及43.4%。自截至二零一六年三月三十一日止年度至截至二零一七年三月三十一日止年度，有關下降主要是由於截至二零一七年三月三十一日止年度股東注資7.5百萬港元。截至二零一八年三月三十一日止年度較截至二零一七年三月三十一日止年度錄得減少，乃主要由於我們的經調整年內溢利由截至二零一七年三月三十一日止年度的9.5百萬港元減少至截至二零一八年三月三十一日止年度的6.1百萬港元。

## 財務資料

### 總資產回報率及經調整總資產回報率

於截至二零一六年及二零一七年三月三十一日止年度，我們的總資產回報率降低，主要是由於我們的年內溢利因於截至二零一七年三月三十一日止年度確認以權益結算之以股份為基礎之付款5.9百萬港元及[編纂][編纂]百萬港元而大幅降低。截至二零一七年及二零一八年三月三十一日止年度，我們總資產回報率的增加乃主要由於確認的以權益結算之以股份為基礎之付款減少4.9百萬港元而令年內虧損減少。在加回以權益結算之以股份為基礎之付款及非經常性[編纂]後，我們截至二零一六年、二零一七年及二零一八年三月三十一日止年度的經調整總資產回報率分別為43.0%、28.8%及17.0%。自截至二零一六年三月三十一日止年度至截至二零一七年三月三十一日止年度，有關下降主要是由於截至二零一七年三月三十一日止年度我們的總資產因股東注資7.5百萬港元而大幅增加。截至二零一八年三月三十一日止年度較截至二零一七年三月三十一日止年度錄得下降，乃主要由於我們的經調整年內溢利由截至二零一七年三月三十一日止年度的9.5百萬港元減少至截至二零一八年三月三十一日止年度的6.1百萬港元。

### 流動比率

我們的流動比率從二零一六年三月三十一日的0.9增至二零一七年三月三十一日的1.3，原因是我們的流動資產增速因股東注資7.5百萬港元而超過流動負債的增速。我們於二零一七年三月三十一日及二零一八年三月三十一日之流動比率相對穩定，分別為1.3及1.2，且並無重大波動。

### 貿易應收款項周轉日數及貿易應付款項周轉日數

更多資料請參閱「財務資料－若干財務狀況表項目－貿易及其他應收款項」及「財務資料－若干財務狀況表項目－貿易及其他應付款項」等節。

### 市場風險的定性與定量披露

我們在日常業務過程中面臨多種市場風險，包括信貸風險、流動資金風險及外幣風險。我們並未使用任何衍生工具或其他工具進行對沖。

---

## 財務資料

---

### 信貸風險

我們的信貸風險主要是來自銀行存款和貿易及其他應收款項。我們制定了信貸政策，並會持續監察該等信貸風險。

現金存放於擁有良好信用評級的金融機構，且我們所承受之風險只限於任何單一金融機構承擔。鑒於金融機構的高信用評級，我們預期任何該等金融機構及交易方不會無法履行彼等的責任。

就貿易及其他應收款項而言，會作為新客戶接納程序的一部分進行個人信貸評估。該等評估集中於客戶的付款記錄及現時付款之能力，以及考慮到客戶之具體資料及客戶營運所在的經濟環境。貿易應收款項乃自發票日期立即到期。通常情況下，我們不會從客戶獲得抵押品。

鑒於本集團的多樣化的客戶基礎及其信用狀況、良好的付款記錄及與本集團的長期關係，管理層認為本集團的信貸風險並不重大。於二零一六年、二零一七年及二零一八年三月三十一日，貿易應收款項總額中分別6.3%、2.7%及3.5%為應收我們最大客戶款項，貿易應收款項總額中分別17.3%、11.7%及15.2%為應收我們五大客戶款項。鑒於其信用狀況、良好付款記錄及與本集團建立的長期關係，管理層認為本集團面對的信貸風險並不重大。

有關本集團因貿易及其他應收款項所產生信貸風險的量化討論，請參閱「財務資料－若干財務狀況表項目－貿易及其他應收款項」一節。

### 流動資金風險

我們的流動資金政策為定期監控當前及預期流動資金需求，以確保其維持足夠現金儲備及來自主要金融機構充足的承諾資金額度，應付其短期及長期的流動資金需求。

所有金融負債的賬面值與其合約未貼現現金流均無重大差異，因為所有金融負債的到期日為一年內或於報告期末按要求償還。

### 外幣風險

我們主要因產生以外幣（即與交易有關的業務所涉及的非功能貨幣除外的貨幣）計值的應收款項、應付款項及現金結餘的買賣交易而承受貨幣風險。引致此項風險的貨幣主要為人民幣及美元。



## 財務資料

### 資產負債表外的承擔及安排

除經營租賃承擔外，於最後實際可行日期，我們並無訂立任何資產負債表外的承擔及安排。

### 股息

除於本文件「財務資料－流動資金及資本來源－融資活動（所用）／所得現金淨額」一節所詳述的捷利港信宣派之股息外，本公司並無於往績記錄期間向股東宣派任何股息。於最後實際可行日期，本公司無任何預定的派息比率。於[編纂]完成後，董事於考慮我們的經營業績、營運資金及現金狀況、未來業務及盈利、資本需求、合約限制及其當時可能視為有關的其他因素後可酌情向股東宣派股息。

任何宣派及派付以及股息金額將須遵守我們的憲章文件、中國法律及開曼群島公司法，包括須取得我們的股東批准。根據適用中國法律，我們於中國的附屬公司僅可於作出用以彌補累計虧損的分配或儲備以及分配法定儲備後方按除稅後溢利分派。於任何特定年度未予分派的任何可分派溢利將予保留並可於隨後年度作分派。倘溢利作為股息予以分派，該部分溢利將不可作為我們營運中再投資之用。

### 可分派儲備

於二零一八年三月三十一日，本公司並無可分派儲備。

### [編纂]

我們的[編纂]主要包括[編纂]、就申報會計師、法律顧問及其他專業顧問提供的與[編纂]及[編纂]有關的服務支付其專業費用。[編纂]的估計[編纂]總額（根據[編纂]的指示性價格範圍的中間價計算，並假設[編纂]未獲行使，包括[編纂]但不包括我們可能應付的任何酌情獎勵費用）約為[編纂]。於往績記錄期間，我們產生實際[編纂][編纂]，其中[編纂]已自我們截至二零一七年三月三十一日止年度的綜合損益表扣除，[編纂]已自我們截至二零一八年三月三十一日止年度的綜合損益表扣除，另外[編纂]預期將根據相關會計指引在成功[編纂]後自權益扣除。我們預期將會產生額外[編纂]約[編纂]，其中[編纂]將自我們截至二零一九年三月三十一日止年度的綜合損益表內扣除，另外[編纂]將根據相關會計指引在成功[編纂]後於截至二零一九年三月三十一日止年度自權益扣除。

## 財務資料

### 未經審核備考經調整有形資產淨值報表

以下之本集團未經審核備考經調整有形資產淨值報表乃根據GEM上市規則第7.31條擬備，以說明[編纂]對本公司股東於二零一八年三月三十一日應佔本集團有形資產淨值的影響，猶如[編纂]已於二零一八年三月三十一日進行。

本集團未經審核備考經調整有形資產淨值報表僅為說明用途而擬備，且由於其假設性質使然，未必能真實反映假設[編纂]於二零一八年三月三十一日或任何未來日期完成時本集團的財務狀況。

	於二零一八年 三月三十一日 的本集團之 綜合有形資產 淨值 <sup>(1)</sup>	[編纂]的 估計[編纂] <sup>(2)</sup>	於二零一八年 三月三十一日 本集團之 未經審核備考 經調整綜合 有形資產淨值	本集團每股 未經審核備考 經調整綜合 有形資產 淨值 <sup>(3)(4)</sup>
	千港元	千港元	千港元	港元
按[編纂]每股[編纂]港元	7,122	[編纂]	[編纂]	[編纂]
按[編纂]每股[編纂]港元	7,122	[編纂]	[編纂]	[編纂]

附註：

- 於二零一八年三月三十一日的本集團之綜合有形資產淨值乃從會計師報告（其全文載於本文件附錄一）摘錄的本集團於二零一八年三月三十一日的綜合資產淨值總額14,076,591港元中扣除無形資產6,954,263港元後得出。
- [編纂]的估計[編纂]淨額乃基於估計[編纂]每股[編纂]港元（即最低[編纂]）及每股[編纂]港元（即最高[編纂]）（經扣除估計包銷費用及其他[編纂]（不包括我們於往績記錄期間已計入綜合全面收益表的[編纂]約[編纂]））及根據[編纂]預期將予發行的[編纂]股股份（假設[編纂]未獲行使〔且不包括因行使根據購股權計劃授出之購股權而可能發行的任何股份〕）得出。
- 每股未經審核備考經調整綜合有形資產淨值乃經作出前段所述的調整並按[編纂]股已發行股份（即緊隨資本化發行及[編纂]完成後預期已發行的股份數目），並假設資本化發行及[編纂]已於二零一八年三月三十一日完成，但並無計及因行使[編纂]而可能發行的任何股份〔或因行使根據購股權計劃授出之購股權而可能發行的任何股份〕計算而來。
- 概無對未經審核備考經調整綜合有形資產淨值作出任何調整以反映本集團於二零一八年三月三十一日後進行的任何買賣業績或其他交易。

---

## 財務資料

---

### 無重大不利變動

董事確認，除本節「**[編纂]**」一段所披露外，自二零一八年三月三十一日（即本文件「附錄一 — 會計師報告」所載會計師報告呈報的期間末）起及直至本文件日期，本集團財務、經營或貿易狀況並無重大不利變動。

### 根據GEM上市規則須進行的披露

董事確認，於最後實際可行日期，除本文件另有披露外，並無根據GEM上市規則第17.15條至17.21條要求應予披露的情況。